2021年5月7日

各  位

会 社 名    上 新 電 機 株 式 会 社

代表者名 代表取締役兼社長執行役員  金   谷   隆  平

（コード番号：8173 [東証第一部]）

問合せ先  取締役兼執行役員
 財 務 戦 略 担 当 兼 経 理 部 長  大  代    卓

（TEL．06-6631-1161）

中期経営計画における計画値の見直しに関するお知らせ

２０２０年８月７日に公表しました中期経営計画「JT-2023 経営計画」に関し、直近の業績及び現状の消費動

向等を踏まえ、最終年度である２０２３年３月期の計画値の見直しを行いましたので、お知らせいたします。

記

１．計画値の見直しについて（２０２３年３月期計画値の見直し）

２．見直しの理由

新型コロナウイルス感染症の影響による消費動向の変化、今後のＭＡ進展にともなう販売促進活動の改革

の推進、新物流センター稼働開始による業務の効率化、投資効果による店舗販売での生産性向上、及びＥＣ

販売の更なるマーケット拡大等を総合的に勘案し、当初計画の見直しを行いました。

４月２５日からの緊急事態宣言の発出により、当社店舗も一部店舗で休業や時短営業の措置を講じており、

この影響を鑑み、２０２２年３月期は売上、利益ともに前年度からの減少を予想しております。

本中期経営計画最終年度である２０２３年３月期は、「巣ごもり」・「テレワーク」といった生活スタイル

の変化や特別給付金の支給等による特需により、売上高や利益において過去最高を計上した、前期の数値に

再チャレンジする計画としております。

新型コロナウイルス感染症の収束が見通せない中、今後の業績への影響は依然として不透明な状況が続き

ますが、現時点までの業績の動向を踏まえて、可能な限り迅速に開示することを重視する観点から、本件お

知らせするものです。

なお、同計画におけるその他の戦略については変更ございません。

(業績予想等に関する注記事項)

当該業績予想等につきましては、当社が現時点において入手可能な情報及び合理的と判断する一定の前提に

基づき算出したものであり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる場合があります。なお、開示すべき重要な事項が発生した

場合は速やかに公表いたします。

以  上

（単位：百万円） ２０２１年度実績 ２０２２年度予想 ①当初計画 ②修正計画 増減（②-①） （単位：％） 当初計画 修正計画 増減

売上高 449,121 420,000 435,000 450,000 15,000 自己資本比率 45.0以上

（内EC事業） 71,706 72,500 70,000 80,000 10,000 ROE 7.0以上 9.0以上 2.0

営業利益 16,550 12,000 11,500 16,500 5,000 ROA 5.5以上 7.0以上 1.5

経常利益 16,555 12,000 11,500 16,500 5,000 ROIC 5.5以上 7.0以上 1.5

配当性向 30.0程度

修正なし

修正なし